



Obras Sanitarias del Estado

## Jefatura Comercial Operativa de Cerro Largo

### Aclaraciones para CP 20005600

Aclaraciones solicitadas por proveedores:

1 -La oferta, puede ser enviada por e-mail?

Respuesta: Afirmativamente, está Jefatura recepciona cotizaciones por correo electrónico.

e-mail: [mirabedra@ose.com.uy](mailto:mirabedra@ose.com.uy) , [malvina.pintos@ose.com.uy](mailto:malvina.pintos@ose.com.uy)

2-) ¿Es un requisito excluyente la presentación de suplentes?

Respuesta: Conforme pliego PPC.

3- ¿se prevén viáticos durante el desempeño de las tareas del personal?

Respuesta: No está previsto el crédito para este tipo de gastos.

4-¿se prevén horas extras?

Respuesta: No está previsto el crédito para este tipo de gastos

5- ¿está bien la fórmula de cotización debido a la cantidad de días?

Respuesta: deberá tener en cuenta

<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>Horaria / Jornada</b> ( hs jornada)	<b>Horaria / Semana</b> ( hs semanales)
<b>Agentes Campo Melo</b>	<b>3</b>	<b>8</b>	<b>40</b>
<b>Agentes Campo Fraile Muerto</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>40</b>

<b>Agentes de Campo Chato</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>40</b>
<b>Agente de Campo Santa Clara</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>40</b>
<b>Agente de Campo Río Branco</b>	<b>1</b>	<b>8</b>	<b>40</b>

El período y régimen de trabajo del personal a suministrar por la Agencia de Empleo Privada para este Llamado a Concurso de Precios será:

**Período de contratación:** hasta 7 meses.

6-¿nos pueden proporcionar la Planilla de Cantidades y Precios?

Respuesta: Se adjunta el excel a la publicación en ARCE.

7- En cuanto a los suplentes brindados, ¿es necesario que los mismos presenten toda la documentación? ¿O solamente con los anexos alcanza

Dado que los mismos ya se encuentran trabajando para nuestra empresa y han realizado suplencias.

Respuesta: Respetando el principio de igualdad de oportunidades, deben presentar conforme se solicitamos en PCP.

8- excluyente, presentar suplentes.

Respuesta: Conforme solicitamos en PCP.